
2 VELCÍ MOREPLAVCI/
NATIONAL GEOGRAPHIC

6 LAPTOP PRO KAŽDÉHO/ 
L’ESPRESSO

8 TUTANCHAMÓNOVA KOJNÁ/ 
LE FIGARO MAGAZINE

1 1  JEZTE BEZPEČNĚ!/
PANORAMA, NEW SCIENTIST

1 2  NETRADIČNÍ SIROTČINEC/ 
LE FIGARO MAGAZINE

14 ÉRA КОМЕТ/
NATIONAL GEOGRAPHIC

ÉRA KOMET 
( 14)

Spolu se zatměními 
Slunce a Měsíce jsou 
komety nejvíce obdivo
vanými nebeskými ob
jekty. Předpovídat za
tmění se lidé naučili již 
před tisíci lety. Správně 
předpovědět návrat ko
mety se podařilo teprve 
začátkem osmnáctého 
století.

1 8 MEGAFAUNA NA TALÍŘI/ 
NEW SCIENTIST

20 MAGIE PROVAZU/ 
NEW SCIENTIST

22 SADDÁMŮV TAJNÝ SVĚT/ 
NEWSWEEK, STERN

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

30 VÍTANÝ HOST, NEBO 
ŠKODNÁ7/GEO

33 SÍLA VŮNÍ/SPUTNIK

34 ZNOVUOBJEVENÉ
VERSAILLES/L’ESPRESSO

38 FLUBBER/FALCON

39 STROM ŽIVOTA/ 
NEW SCIENTIST

40 ANOREXIE-HROZBA
KONCE STOLETÍ/TRIBUNA

42 VOLÁ LONDÝN/GEO

44 NEBEZPEČNÁ POVOLÁNÍ/ 
MUY INTERESANTE, FOCUS

46 PLACENÁ SILNICE/
L’ESPRESSO, PANORAMA

48 WALLACEOVY SBÍRKY/ 
LE FIGARO MAGAZINE

50 MOSKEVSKÁ «ASINA/ 
DAVID ŠŤÁHLAVSKÝ

51 ROMSKÉ NÁVRATY/ 
PETR VOLDÁN

52 ŠKOLA JÓGY/
MUY INTERESANTE

SADDÁMŮV TAJNÝ SVĚT
(22)

Bezpečnostní opatření na ochranu iráckého 
prezidenta kombinují nejmodernější 
techniku s metodami používanými 
starověkými vládci. Ochutnávači prověřují 
jídlo i pití. Místo originálních dopisů a listin 
dostává Saddám fotokopie, aby papír nebyl 
napuštěn jedem. Počet jeho dvojníků nikdo 
přesně nezná.

ANOREXIE -  HROZBA KONCE STOLETÍ

(40)
Tato choroba se v posledních letech lavinovitě šíří. 
Jejími oběťmi se stávají především dívky ve věku me
zi dvanácti a dvaceti pěti lety. Anorexie je duševní 
choroba, která může skončit i smrtí.

VÍTEJTE v  ČAJOVÉ ZAHRADĚ

(54)

Japonský životní styl 
chce učinit život 
uměním a umění 
životem. Příležitost 
к tomu poskytovalo 
a dodnes poskytuje 
formální pití čaje, 
jídlo, aranžování 
květin, tvorba bonsají 
či kompozice zahrady.

54 VÍTEJTE V ČAJOVÉ ZAHRADĚ/ 
VĚNA A ZDENĚK HRDLIČKOVI

56 HOROLEZCI A TI DRUZÍ/ 
NATIONAL GEOGRAPHIC, 
LE FIGARO MAGAZINE

58 PODNIKAT V CIZINĚ NENÍ 
LEGRACE/ING. JAN SLÁDEK

59 NOVÝ BROUK/STERN

VYDÁVÁ 100 + 1 a. s„ ředitel: Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Marie Seiferová/ VEDOUCÍ VYDÁNÍ: 
Václav Dušek/ MANAŽERKA REDAKCE: Mgr. Marie Kyslíková/ GRAFIKA: Ladislava Friihaufová.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s., 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na 
Florenci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. 
Informace o předplatném podává a objednávky přijímá A.L.L. production P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, 
(Pov. Č. P. OZSeČ P -  431/98), administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. 
Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. 
Objednávky na předplatné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena 
výtisku 18 Kč, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání 
novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 
2652/94 ze dne 7.11.1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322
9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí, 

v yc h á z í 30. 3. Obchodní oddělení a inzerce: 1е1Лах 29 32 91, fax 29 98 24, tel. 90 00 09 58 a 24 91 47 93,1.210,215,216,217

Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 ,1. 210, tel./fax: 29 32 91


